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Framtidens skola 
 
 
Barnkullarna i Hultsfreds kommun har under senare år minskat rejält. 
I kommunen finns idag 254 ungdomar med födelseår 1989 och 115 barn med födelseår 
2007. Det är svårt att sia, i synnerhet om framtiden men en försiktig gissning är, emel-
lertid, att födelsetalet framöver kommer att ligga runt 100 barn per år i kommunen, så-
vida ingenting drastiskt (+ eller -) inträffar. Kommunens barnomsorg och skola, idag, är 
organiserad utifrån förutsättningar, som gällde under förra århundradet!  
 
Vi bedriver barnomsorg och skola i vardera 10 enheter. En del av enheterna är väldigt 
små och kan sägas drivas resursmässigt `på bekostnad´ av de större, trots att duktiga 
skolledare försöker samordna och effektivisera resursutnyttjandet så mycket de bara kan.  
I samband med kraven på förvaltningen om god ekonomisk hushållning och inte minst 
under 2003 då BoU-förvaltningen fick ett sparkrav på 27 miljoner fördes de små skolor-
nas vara eller icke vara upp på den politiska dagordningen. Kommunens allra minsta 
skolenhet hamnade direkt i skottgluggen och vid minst två tillfällen kallades politiker 
och tjänstemän till stormöten för att bli varse vad invånarna hade för uppfattning om en 
presumtiv nedläggning och hur vettlös en sådan åtgärd skulle vara. 
 
Många kommuner med vikande elevunderlag har, likt Hultsfred, problem med att an-
passa sina barnomsorgs- och skolorganisationer. Tidningsreportagen om skolnedlägg-
ningar med tillhörande protestaktioner och hot är legio och förorsakar ömsom hand-
lingsförlamning och ömsom stora våndor och strider i det politiska arbetet.   
 
Med anledning av att, framdeles, kunna undvika fler `styckevisa och delta´ diskussioner 
om enstaka skolor sökte jag och fick gehör för följande tankar på politisk nivå: 
 

• Barnomsorg, skola och elevernas utbildning är alldeles för viktig för att bli fö-
remål för partipolitiska stridigheter. 

• Att söka uppnå en tvärpolitisk överenskommelse om hur kommunens barnom-
sorg och skola skall organiseras och arrangeras är en viktig prioritering. 

• Ett förslag till organisation av barnomsorg och skola för hela kommunen skall 
processas fram. 

• I ett tidigt skede bör allmänheten informeras om de problem och förutsättningar, 
som råder och i dialog med ansvariga politiker och tjänstemän ges möjlighet att 
lämna synpunkter på en framtida organisation av barnomsorg och skola. 
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• Efter ett beslut om hur barnomsorg och skola skall organiseras måste professio-
nen få diskutera vilka möjligheter den föreslagna organisationen ger och vilka 
krav på förändringar, som kan tänkas krävas  

 
I dag skriver vi den 10 januari 2008 och arbetet med `Framtidens skola´, som projektet 
döptes till, har sysselsatt politiker och tjänstemän i två års tid och ett idéförslag har pro-
cessats fram i enlighet med ovan.  
 
Idéförslaget kommunicerades med medborgarna under hösten 07 och de reaktioner som 
inkommit till Barn- och utbildningsnämnden/kommunen (såväl positiva som negativa) 
har, totalt sett, varit ganska få. Det har framförts synpunkter på fördelningen av barnom-
sorg och grundskola i tätorten Hultsfred samt, framför allt, protester från Virserum om 
koncentrationen av grundskolans årskurser 7-9 på en enhet i Hultsfred.  
 
Idéförslaget om `Framtidens skola´ är en helhetslösning för organisationen av barnom-
sorg och skola i hela Hultsfreds kommun och med synpunkterna från medborgarna som 
grund. Fokuseringen på högstadiet i Virserum har, tyvärr, snävat in perspektivet i debat-
ten om `Framtidens skola´ - det handlar inte enbart om högstadiets vara eller icke vara i 
Virserum!  
 
Det allra tydligaste och viktigaste budskapet från medborgarna var att trygghet och när-
het för och kring de allra yngsta barnen/eleverna betyder barnomsorg och skola i alla 
kommunens tätorter, vilket är en viktig signal till såväl bofast befolkning som presumti-
va inflyttare. Detta må karaktäriseras som grundbulten i idéförslaget och koncentratio-
nen av utbildning för högstadiets elever till en enhet i kommunen är väl motiverat ur 
många andra aspekter. Nu har vi ett koncept, som är proaktivt och som gäller hela barn-
omsorgs- och grundskolepaketet i kommunen, vilket, enligt min uppfattning, bör beslu-
tas om i sin helhet. Eljest skulle vi vara tillbaka på ruta ett igen och, återigen, behöva 
handla `styckevist och delt´ samt tvingas till anpassningar av barnomsorg/skola, som 
inte är genomtänkta och långsiktigt hållbara.  
 
Hultsfred dag som ovan 
 
Anders Jansson 
 
 
 
 
 
  


